中信证券股份有限公司 关于朗新科技集团股份有限公司 2024 年度日常关联交易预计的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"、"本保荐机构")作为朗新科技集团股份有限公司(以下简称"朗新集团"、"公司")公开发行可转换公司债券的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定,对朗新集团 2024 年度日常关联交易预计的事项进行了审慎核查,并出具核查意见如下:

一、2024年度日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

公司因业务发展的需要,2024 年度计划与公司关联方支付宝(中国)网络技术有限公司(以下简称"支付宝网络")、集分宝南京企业管理有限公司(以下简称"集分宝")、蚂蚁区块链科技(上海)有限公司(以下简称"蚂蚁区块链")、未来电视有限公司(以下简称"未来电视")、中数寰宇科技(北京)有限公司(以下简称"中数寰宇")等发生日常关联交易。独立董事已在公司2024年第一次独立董事专门会议上对上述议案发表意见。基于关联交易的类型以及额度,此项议案需提交股东大会审议。

(二) 预计日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交 易类别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	合同签订金 额或预计金 额	截至披露 日已发生 金额	上年发生金额
向关联 人采购 原材料	中数寰宇	授权服务费等	市场价格	1,000	-	566.04
	小计			1,000	-	566.04
向关联	未来电视	硬件销售	市场价格	5,000	-	-

关联交 易类别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	合同签订金 额或预计金	截至披露 日已发生 金额	上年发生金额
人销售 产品、 商品	小计			5,000	-	-
	支付宝网 络	移动平台支付 服务、项目开发 服务	市场价格	43,100	6,832.22	46,167.42
向关联 人提供 劳务	蚂蚁区块 链	项目开发服务	市场价格	800	58.44	88.45
	未来电视	技术服务	市场价格	50,000	5,671.86	31,441.10
	中数寰宇	技术服务	市场价格	5,000	-	1,933.33
		小计		98,900	12,562.52	79,630.30
接受关联人提供的劳务	集分宝	项目及服务外 包	市场价格	6,500	-	5,337.16
	未来电视	技术服务	市场价格	1,000	-	0.83
		小计		7,500	-	5,337.99

(三) 上一年度日常关联交易实际发生情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	关联交易内容	实际发生 金额	预计 金额	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际发生 额与预计 金额差异 (%)
向关联人	中数寰宇	授权服务费等	566.04	1,000	0.71	-43.40
采购原材 料	小计		566.04	1,000	0.71	-43.40
向关联人	未来电视	硬件销售	-	5,000	-	-100
销售产品、商品	小计		-	5,000	-	-100
	支付宝网络	移动平台支付 服务、项目开 发服务	46,167.42	53,500	10.88	-13.71
向关联人	蚂蚁区块链	项目开发服务	88.45	1,200	0.05	-92.63
提供劳务	未来电视	运营增值服 务、技术服务 等	31,441.10	50,000	19.25	-37.12
	中数寰宇	运营增值服务	1,933.33	5,000	1.18	-61.33

关联交易 类别	关联人	关联交易内容	实际发生金额	预计 金额	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际发生 额与预计 金额差异 (%)
	支付宝(杭 州)信息技 术有限公司	互联网运营、 定制软件开发	637.14	-	0.15	100
	无锡数字经 济研究院	定制软件开发	100.54	-	0.04	100
	灵锡互联网 (无锡)有限 公司	定制软件开发	9.85	-	0	100
	辽宁网络广 播电视台科 技有限公司	技术服务	253.33	-	0.16	100
	1	小计	80,631.16	109,700	-	-
接受关联	集分宝	项目及服务外 包	5,337.16	8,200	6.71	-61.33
人提供的	未来电视	技术服务	0.83	1,000	0	-99.92
劳务	支付宝网络	外包服务费	633.17	-	0.80	100
	小计		5,971.16	9,200	-	-
公会关实情况与 关系 人名	公司预计的日常关联交易额度是根据自身经营需求及市场需求测算的,实际发生额按照双方实际签订合同金额和执行进度确定,受实际市场情况及业务发展需求等因素影响,具有一定不确定性,因此预计金额和实际发生金额之间存在差异。上述差异均属于正常经营行为,对公司日常经营及业绩不产生重大影响。					
公司事对 等 多 等 表 实 况 与 不	经核查,公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明符合实际情况。上述关联交易定价公允,遵循公平、公正、公开的原则,不存在损害公司和股东利益,尤其是中小股东利益的情形,亦不会对公司的独立性产生影响。					

二、关联方基本情况

(一) 支付宝(中国) 网络技术有限公司

1、关联方的基本情况

名称: 支付宝(中国)网络技术有限公司

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所:中国(上海)自由贸易试验区南泉路 447 号 15 层

法定代表人: 倪行军

注册资本: 150,000 万元人民币

经营范围:互联网支付、移动电话支付、银行卡收单、预付卡的发行与受理 (仅限于线上实名支付账户充值);第二类增值电信业务中的信息服务业务(限互联网信息服务业务);不包含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械、文化、广播电影电视节目和电子公告等内容的信息服务;第二类增值电信业务中的呼叫中心业务和信息服务业务(不含固定网电话信息服务和互联网信息服务),计算机软、硬件、多媒体和网络系统的设计、开发和维护及相关的计算机技术咨询、技术服务、技术成果转让和技术应用,经济信息咨询(除经纪);销售本公司开发的软件产品;设计、制作、发布国内广告。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

成立日期: 2004年12月8日

2、关联关系说明

截至 2023 年 12 月 31 日,上海云鑫创业投资有限公司(以下简称"上海云鑫")和上海云钜创业投资有限公司(以下简称"上海云钜")系公司股东,上海云鑫持有公司 10.59%的股份并向公司委派了 1 名董事(倪行军),上海云钜持有公司 5.79%的股份。上海云鑫和上海云钜均系蚂蚁科技集团股份有限公司(以下简称"蚂蚁集团")的全资子公司。蚂蚁集团持有支付宝网络 100%股权。支付宝网络符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》(以下简称《上市规则》)所规定的关联方情形,与本公司存在关联关系。

3、履约能力分析

根据支付宝网络的经营情况和财务状况,公司认为支付宝网络对与公司签订的关联交易合同具有良好的履约能力。

(二)集分宝南京企业管理有限公司

1、关联方的基本情况

名称: 集分宝南京企业管理有限公司

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所:南京市雨花经济开发区三鸿路6号6幢304

法定代表人: 喻继银

注册资本: 1,000 万元人民币

经营范围:企业管理;商务服务;企业营销策划。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

成立日期: 2014年8月13日

2、关联关系说明

截至 2023 年 12 月 31 日,上海云鑫和上海云钜系公司股东,上海云鑫持有公司 10.59%的股份并向公司委派了 1 名董事(倪行军),上海云钜持有公司 5.79%的股份。上海云鑫和上海云钜均系蚂蚁集团的全资子公司。蚂蚁集团持有集分宝 100%股权。集分宝符合《上市规则》规定的关联方情形,与本公司存在关联关系。

3、履约能力分析

根据集分宝的经营情况和财务状况,公司认为集分宝对其与公司签订的关联 交易合同具有良好的履约能力。

(三) 蚂蚁区块链科技(上海)有限公司

1、关联方的基本情况

名称: 蚂蚁区块链科技(上海)有限公司

类型:有限责任公司(外商投资企业法人独资)

住所:上海市黄浦区外马路 618 号 8 层 803 室

法定代表人: 林逸飞

注册资本: 10,000 万元人民币

经营范围:许可项目:第二类增值电信业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:软件开发;互联网数据服务;信息系统运行维护服务;信息系统集成服务;计算机软硬件及辅助设备零售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;财务咨询;企业管理咨询;信息技术咨询服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);会议及展览服务;纸制品销售;货物进出口;技术进出口;广告制作;广告设计、代理;广告发布。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

成立日期: 2018年12月6日

2、关联关系说明

截至 2023 年 12 月 31 日,上海云鑫和上海云钜系公司股东,上海云鑫持有公司 10.59%的股份并向公司委派了 1 名董事(倪行军),上海云钜持有公司 5.79%的股份。上海云鑫和上海云钜均系蚂蚁集团的全资子公司。蚂蚁集团实际控制蚂蚁区块链。蚂蚁区块链符合《上市规则》规定的关联方情形,与本公司存在关联关系。

3、履约能力分析

根据蚂蚁区块链的经营情况和财务状况,公司认为蚂蚁区块链对与公司签订的关联交易合同具有良好的履约能力。

(四) 未来电视有限公司

1、关联方的基本情况

名称: 未来电视有限公司

类型:有限责任公司

住所:天津自贸试验区(空港经济区)环河北路 80 号空港商务园东区 5-1, 2-501

法定代表人: 李鸣

注册资本: 20,000 万人民币

经营范围: 许可项目: 信息网络传播视听节目: 网络文化经营: 互联网信息 服务; 第二类增值电信业务; 广播电视节目制作经营; 广播电视视频点播业务; 出版物零售: 出版物互联网销售: 电子出版物制作: 音像制品制作: 电视剧制作: 电视剧发行; 电影发行; 演出经纪; 食品互联网销售; 食品销售; 药品零售; 药 品互联网信息服务; 医疗器械互联网信息服务。(依法须经批准的项目, 经相关 部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为 准)。一般项目: 互联网销售(除销售需要许可的商品); 国内贸易代理; 销售代 理; 第二类医疗器械销售; 医用口罩零售; 汽车零配件零售; 汽车装饰用品销售; 新能源汽车整车销售;汽车销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外); 新鲜蔬菜批发;集成电路芯片及产品销售;显示器件销售;技术服务、技术开发、 技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广:软件外包服务:软件开发;动漫游 戏开发; 家用视听设备销售; 办公用品销售; 玩具、动漫及游艺用品销售; 家用 电器销售; 家用电器零配件销售; 日用化学产品销售; 日用百货销售; 照相机及 器材销售;办公设备销售;针纺织品及原料销售;化妆品零售;广播影视设备销 售; 电影摄制服务; 广告制作; 广告设计、代理; 版权代理; 广告发布; 旅行社 服务网点旅游招徕、咨询服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);专 业设计服务:摄像及视频制作服务:互联网数据服务:物业管理:信息技术咨询 服务; 宠物食品及用品零售; 宠物食品及用品批发; 金银制品销售; 货物进出口; 进出口代理: 普通货物仓储服务 (不含危险化学品等需许可审批的项目): 进出 口商品检验鉴定: 环保咨询服务: 在保险公司授权范围内开展专属保险代理业务 (凭授权经营); 汽车零配件批发。(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法 自主开展经营活动)

成立日期: 2011年12月2日

2、关联关系说明

公司董事长徐长军先生在未来电视担任董事。未来电视符合《上市规则》规定的关联方情形,与本公司存在关联关系。

3、履约能力分析

根据未来电视的经营情况和财务状况,公司认为未来电视对其与公司签订的 关联交易合同具有良好的履约能力。

(五)中数寰宇科技(北京)有限公司

1、关联方的基本情况

名称:中数寰宇科技(北京)有限公司

类型:有限责任公司(法人独资)

住所: 北京市朝阳区北辰东路 8 号院 1 号楼 18 层 1801 内 1811 号

法定代表人:杨苗仁

注册资本: 4,030 万人民币

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;计算机系统服务;组织文化艺术交流活动;企业形象策划;会议及展览服务;广告设计、代理;专业设计服务;计算机软硬件及辅助设备零售;电子产品销售;广播影视设备销售;教育咨询服务(不含涉许可审批的教育培训活动);广告制作;广告发布;数字创意产品展览展示服务;数字文化创意内容应用服务;文化娱乐经纪人服务;互联网销售(除销售需要许可的商品);组织体育表演活动;文艺创作。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:广播电视节目制作经营;第二类增值电信业务;互联网直播技术服务;信息网络传播视听节目;网络文化经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期: 2009年10月9日

2、关联关系说明

公司实际控制人控股的公司,符合《上市规则》规定的关联关系情形,与本公司存在关联关系。

3、履约能力分析

根据中数寰宇的经营情况和财务状况,公司认为中数寰宇对其与公司签订的 关联交易合同具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

(一) 定价原则和依据

公司在处理与关联方的关联交易中,严格按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》(以下简称《规范运作》)及《朗新科技集团股份有限公司关联交易管理办法》有关规定执行。交易双方日常业务过程中依照一般商业条款进行,交易价格均按公开、公平、公正原则,参照市场价格标准定价。

(二) 关联交易协议签署情况

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的及对公司的影响

为实现双方的资源共享、优势互补、互惠双赢,公司向关联人及其关联公司 提供技术服务、购买软件产品,具有商业合理性。公司与关联人及其关联公司拟 发生的日常关联交易将遵循诚实守信、等价有偿、公平自愿、合理公允的基本原 则,依据市场价格的定价原则,协商定价、交易。上述关联交易不存在损害公司 及中小股东利益的情形,亦不会对公司的独立性构成不利影响,公司主营业务也 不会因此类交易而对关联方及其关联公司形成依赖或被控制。

五、审批程序

本事项已经公司第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十五次会议审议通过,审议认为2024年日常关联交易的预计符合公司的实际情况和发展需要,关联交易遵循市场公允价格和正常的商业条件进行,符合公开、公正、公平的交易原则,有利于公司的生产经营,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的

情形,其中关联董事已回避表决,独立董事已发表明确同意意见。本事项尚待股东大会审议通过。

六、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:

本次 2024 年度日常关联交易预计履行了必要的审批程序,相关议案后续需要提交股东大会审议,审议程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关规定的要求,也符合《公司章程》的规定。中信证券同意公司上述 2024 年度日常关联交易预计的事项。

(此页无正文,为《中位	信证券股份有限。	公司关于朗新科技	支集团股份	有限公司	2024
年度日常关联交易预计	的核查意见》之	.签署页)			
保荐代表人:					
	纪若楠		彭	捷	

中信证券股份有限公司

年 月 日